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1- قبل از ورود به موضوع اصلی، تأکید بر این نکته ضروری است که 
آنچه در یادداشت پیش روی آمده است، یک »هشدار جدی« درباره خطری 
است که می تواند برای تمامی مردم ایران فاجعه آفرین باشد. بنابراین انتظار 
آن است که رئیس جمهور محترم در بررسی ماجرا و ابعاد آن به شانتاژها 
و هیاهوی این و آن توجه نکنند و موضوع را برپایه مستندات آن ارزیابی 
فرمایند. این تأکید از آنجا ضرورت دارد که یک جریان آلوده و بدسابقه، 
در هماهنگی با آن سوی آب ها، اصرار دارد هر نقد خیرخواهانه و هشدار 
دلسوزانه را به حساب مخالفت با دولت بنویسد و با این ترفند، موضوع را 
از میدان بررسی و چاره جویی خارج سازد. در این میان، عاقلانه ترین راه 
بررسی مستقل و مستند موضوع خواهد بود. مخصوصاً اگر مسائل مهم و 
تعیین کننده ای نظیر برنامه ریزی حریف برای باز شدن پای تروریست های 

داعش به کشورمان در میان باشد.
2- چند روز قبل، یکی از تیترهای اصلی صفحه اول کیهان را به توافق 
نهایی بانک مرکزی با »سازمان بین المللی مبارزه با پولشویی« و »کارگروه 
ویژه اقدام مالی« این سازمان -FATF- اختصاص دادیم و با عنوان »فروش 
اطلاعات بانکی در برابر وعده نسیه« به بخش هایی از آسیب های جدی این 

توافق در عرصه اقتصادی اشاره داشتیم.
امروز اما، در پی آنیم که به خطرناکترین بخش از توافق یاد شده که 
زمینه سازی برای باز کردن پای داعش به جمهوری اسلامی ایران است و 
به آن توجه نشده است، بپردازیم. بدیهی است که هیچ یک از مسئولان 
محترم نظام حتی در دوردســت ترین افق ذهن خویش هم اهل کمترین 
تسامح با تروریست های تکفیری نیســتند، ولی اگر توافق با FATF به 
گونه ای تدوین شده باشد که به آن اشاره خواهیم کرد، نتیجه طبیعی آن 
در گام اول؛ تضعیف توان نظامی و قدرت بازدارندگی ایران اسلامی است و 
اعزام تروریست های تکفیری که از ابتدا، نیز برای مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران راه اندازی شده اند، در گام های بعدی صورت خواهد گرفت! بخوانید!
3- »اتحادیه بین المللی مبارزه با پولشویی« یک سازمان همکاری میان 
دولت هاست که باهدف مبارزه با پولشویی تشکیل شده و مقابله با انواع 
فعالیت های غیر قانونی در عرصه اقتصاد را، از اهداف اعلام شــده خود 
می داند. اعضای این سازمان را کشورهایی تشکیل می دهند که از مراکز 
مالی و اقتصادی مهم جهان تلقی می شوند. وظیفه این سازمان، بررسی 
فعالیت اقتصادی کشورها و اعلام نظر درباره سلامت اقتصادی و فعالیت 
مالی آنهاست و این که آیا کشور مزبور محل مناسب و قابل اعتمادی برای 

روابط تجاری و یا سرمایه گذاری هست یا نه؟
FATF در ســال 2007 جمهوری اسلامی ایران را به اتهام حمایت از 
تروریسم و کمک های مالی به گروه های مقاومت در فهرست کشورهایی 
قرار داده بود که نظام مالی بین الملل را تهدید می کنند! و به سایر کشورها 
درباره »ریسک بالا«ی معامله و برقراری روابط تجاری و یا سرمایه گذاری 
در ایران هشــدار داده بود! کارگروه اقدام ویژه FATF توضیح داده بود 
که ایران و کره شمالی  دو کشــوری هستند که بالاترین ریسک مالی و 

سرمایه گذاری در جهان را دارا می باشند.
4- هفته گذشته، بانک مرکزی با صدور بیانیه ای اعلام کرد که با سازمان 
بین المللی مبارزه با پولشویی و »کارگروه ویژه اقدام مالی« آن -FATF- به 
توافق رسیده است. بیانیه بانک مرکزی درباره جزئیات این توافق توضیحی 
نمی دهد. از ســوی دیگر، سازمان مورد اشاره، مفاهیمی نظیر پولشویی، 
تروریسم، پول کثیف و... را در بستر استانداردهای نظام سرمایه داری و 
استکباری تعریف کرده و بارها دیده شده که همین استانداردها را هم به 
میل و دستور نظام سلطه جهانی تغییر داده است. بنابراین اولین پرسش 
از دولت محترم و بانک مرکزی آن است که آیا در تعریف تروریسم و پول 
کثیف و... با کارگروه FATF به نقطه نظر مشترکی رسیده اند؟ چرا که در نگاه 
رسماً اعلام شده آنها، حزب الله لبنان، سپاه قدس، حماس، جهاد اسلامی، 
انصارالله و همه نیروهای مقاومت که برای حفظ و حراست از سرزمین های 
آباء و اجدادی خود با قدرت های استکباری و نظام های دست نشانده آنها 
درگیر هستند، »تروریست«! نامیده می شوند! و حال آن که تعریف ما از 
تروریسم با تعریف سازمان یاد شده، نه فقط مشترک نیست، بلکه یکصد 
و هشتاد درجه تفاوت نیز دارد. بنابراین اگر تعریف حریف از تروریسم را 
پذیرفته باشــیم، باید برای برقراری روابط تجاری با کشورهای غربی، نه 
تنها از حمایت حزب الله لبنان و جهاد اسلامی و سایر نیروهای مقاومت 
دست بکشیم، بلکه از تولید موشک های بالستیک و تأمین بودجه سپاه 

قدس نیز خودداری کنیم!
5- شــواهد موجود حکایت از آن دارند که FATF در تعریف خود از 
»تروریسم« کمترین تغییری نداده است و همچنان اعلام می کند حمایت 
یک کشــور از گروه هایی که ســازمان ملل آنها را در لیست گروه های 
تروریســت قرار داده است می تواند روابط تجاری و سرمایه گذاری با آن 
کشور را دارای ریسک بالا و تهدیدی علیه نظام مالی جهان معرفی کند. 
از این روی و با توجه به نگاه سازمان ملل به نیروی قدس، حزب الله و سایر 
نیروهای مقاومت بدیهی است که این سازمان حمایت از حزب الله و فعالیت 
سپاه قدس را برهم زننده صلح و آرامش منطقه و حمایت از تروریست ها 
بداند و بر همین اساس FATF عادی شدن روابط تجاری و اقتصادی ایران 
با ســایر کشورها را فقط در صورتی امکان پذیر معرفی کند که جمهوری 
اسلامی ایران حمایت از حزب الله و سایر نیروهای مقاومت را متوقف ساخته 

و از فعالیت سپاه قدس دست بکشد!
همین دو روز قبل »اریک شولتز« سخنگوی کاخ سفید رسماً اعلام 
کرد »ایران باید از حمایت حزب الله که یک گروه تروریستی است)!( دست 
بکشد. حمایت از این گروه باعث ایجاد مشکل برای این کشور در بازارهای 
 FATF بین المللی است«! سخنگوی کاخ سفید در ادامه با استناد به نظر
گفت »عاملان مالی و تجاری و سرمایه گذاران حاضر نیستند با کشوری 
تجارت کنند که برای تروریسم تأمین مالی می کند«! و دهها نمونه دیگر 

از همین دست که اشاره به فهرست آن نیز به درازا می کشد.
6- خب! حالا باید از دولت محترم پرسید که آیا توافق انجام گرفته با 
FATF دست کشیدن ایران اسلامی از حمایت حزب الله و سایر نیروهای 
مقاومت و متوقف کردن فعالیت نیروی قدس را شامل نمی شود؟! اگر چنین 
است چرا کشورهای تشکیل دهنده سازمان مبارزه با پولشویی کماکان بر 
تروریست بودن حزب الله لبنان و حماس و جهاد اسلامی فلسطین اصرار 
می ورزند و فعالیت نیروی قدس را مصداق حمایت از تروریسم می دانند؟! 
پاسخ این پرسش حتی اگر دولت محترم همچنان بر محرمانه بودن این 
توافق اصرار داشته باشد نیز به وضوح قابل درک است و آن، این که اگر 
توافقی صورت پذیرفته باشد- که صورت پذیرفته است- و چنانچه لازمه  
این توافق دســت کشیدن جمهوری اسلامی ایران از حمایت حزب الله و 
فعالیت نیروی قدس باشــد! صد البته بدیهی است که جمهوری اسلامی 
ایران هرگز به این خواســته قدرت های استکباری تن نمی دهد و حاشا 
که مردم شــریف و مظلوم این مرز و بوم اسلامی را دست بسته تسلیم 
آمریکا و متحدانش کرده و عرصه کشور را به تاخت و تاز تروریست های 

آمریکایی-اسرائیلی داعش و سایر گروه های تکفیری تبدیل کند. و اما...
7- اکنون و همین حالا باید به این پرسش که برخی از جریانات آلوده 
در داخل کشــور و در هماهنگی کامل با دشمنان بیرونی مطرح می کنند 
پاسخ داد. پرسش مطرح شده این است که »مگر حمایت از حزب الله لبنان 
و نیروهای  مقاومت و ادامه فعالیت نیروی قدس سپاه چه اندازه اهمیت 
دارد که مجبور باشیم روابط اقتصادی و تجاری خود با کشورهای غربی را 
فدای این حمایت ها کنیم؟!  در پاســخ باید گفت؛ نه فقط شواهد و اسناد 
موجود بلکه اعتراف  صریح مقامات آمریکایی و اروپایی کمترین تردیدی 
باقی نمی گذارد کــه گروه های تکفیری و مخصوصا داعش برای مقابله با 
جمهوری اسلامی ایران طراحی و راه اندازی شده اند. بنابراین همه جریاناتی 
که به مقابله با تکفیری ها مشغولند و دراین راه از ایثار جان و مال و همه 
داشته های خود نیز دریغ نمی ورزند علاوه بر انجام یک تکلیف الهی و دفاع 
از مرز و بوم و مردم وطن  خویش، از جان و مال و نوامیس و امنیت مردم 
ایران نیز دفاع می کنند و بسیار احمقانه است اگر کمک مالی یا تسلیحاتی 
به آنان را-نستجیر  بالله-  در حد صدقه!  به آنها تلقی کنیم. بلکه تمامی 
آنان، مردمان پاکباز و فداکاری هستند که به امت واحده اسلامی اعتقاد 
دارند و از خاکریزهای پیش روی ایران اســلامی که ام القراء جهان اسلام 

است، پاسداری می کنند...

پای داعش را به ایران
باز نکنید!

فیش

حسین شریعتمداری

* عمر سراسر فساد رژیم غاصب اسرائیل در سیر نزولی قرار گرفته و تشییع 
جنازه صهیونیسم چند سال دیگر اتفاق خواهد افتاد. روز قدس در هر سال 

ما را به این حقیقت نزدیک می کند.
0938---6263
* تبریک به تمام مردم ایران که با مقاومت خود همیشه حماسه ساز بوده اند 

و روز قدس یکی دیگر از حماسه های این مردم شریف بود.
جعفری- تهران

* لایه هــای نفوذ برجامی و پســابرجامی در برخی از مدیریت ها در حال 
آشکار شدن اســت. نمونه بارز آن اظهارات قنبری، یکی از مدیران بانک 
مرکزی اســت که شرح آن در یادداشت 95/4/9 کیهان آمده است. امید 
آنکه در کنار رسیدگی به حقوق های نجومی، رسیدگی به این فاجعه نفوذ 
نیز در اولویت قرار گیرد. این را هم توجه داشــته باشــیم که عادی سازی 

نفوذ از برنامه های مهندسی شده پسابرجامی است.
نراقی

* حزب الله لبنان، فلسطین، ولایت فقیه و... خط قرمزهای نظام هستند. ولی 
جای این گلایه از مسئولین هست که علی رغم هشدارهای مکرر رهبری 
متأســفانه فریب لبخند شیطان بزرگ را می خورند و در پازل برنامه های 

آن ها قرار می گیرند و  این بار کج هیچ گاه به مقصد نمی رسد.
علیمردانی

* وقتی رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور اعتراف می کند فشار برادر 
رئیس جمهور باعث شد فردی با داشتن پرونده سنگین مالی رئیس بانک 
رفاه بشــود باید فهمید که معنی خیلی از سخنان آقای رئیس جمهور در 

سخنرانی ها چیست.
0912---9678

* آقای فریدون برادر رئیس جمهور همان کسی است که راحت مانع کار 
رئیس بازرسی کل کشور شــده و به هر صورتی رفیق خود را مدیرعامل 
بانک رفاه می کند. تا اینکه فیش حقوق نجومی ایشــان رو می شــود و به 
ناچار او را از این پســت برمی دارند. غرض اینکه گویا وجود مافیای قدرت 

و ثروت صرفا یک اتهام نیست، بلکه واقعیت دارد.
0919---2359

* برادر رئیس جمهور چرا باید از چنان قدرتی  برخوردار باشــد که بتواند 
جلوی کار دستگاه های نظارتی بایستد و با روی کار آوردن رفیقان مسئله دار 

خود موجب ایجاد فساد بشود؟
0912---5587

* با رو شــدن فیش حقوق های نجومی معلوم شد پول خرید خودروهای 
میلیاردی فرزندان برخی مســئولان و دور دور کردن آنها در خیابان های 

شهر از کجا آمده است.
0918---1709

* فیش های نجومی مدیران همان طور که مدیران دریافت کننده آن محکوم 
می شوند اشخاصی که به دستور آنان این مبالغ پرداخت می شد چرا نباید 

برکنار شوند؟ مقصر اصلی در این موضوع گم شده است.
0919---5506
* طبق گزارش مجلس مبلغ 10 هزار میلیارد تومان به مدیران این دولت 
وام و تســهیلات داده شــده آیا بهتر نبود همین مبلغ را در کار ازدواج و 
اشتغال جوانان کشور مصرف می کردند تا خدا و خلق خدا را خوش بیاید.
0911---6810
* حیاط خلوت رژیم صهیونیستی در خاک ترکیه به صورت رسمی توسط 
اردوغان ساخته شد، وزارت امور خارجه ما با توجه به پیوند جدید ترکیه با 
رژیم صهیونیستی کاش موضع محکم تری نسبت به این کشور می گرفت. 
پیوســتن به اتحادیه اروپا برای ترکیه یک رؤیاســت که حالا برای تحقق 
آن سیاستمداران این کشور از هیچ خوش خدمتی به دشمنان اسلام دریغ 

نمی کنند.
رستم پور- گناباد
* حال که دولت ترکیه روابط دوســتی با اسرائیل رژیم کودک کش را از 
ســر گرفته به هم وطنان توصیه می کنیم به نشــانه اعتراض به این کار از 
ســفر توریستی به این کشور همسایه خودداری کنند و نشان بدهند که 

مظلومان فلسطین را تنها نمی گذارند.
0912---7741

* لطفــا مدیران با حقوق های نجومی توجه کنند! کارگرانی هســتند که 
هنوز حقوق هشــتصدهزار تومانی خود را بیش از 5 ماه است که دریافت 
نکرده اند؟! به خاطر اینکه شــما فرصت عذرخواهی ندارید ما عذرخواهی 

می کنیم؟ ! خسته نباشید!
0912---8455

* رئیس مجلس در مصاحبه خود از عملکرد اقتصادی دولت در این مدت 
دفاع کرده است. عرض می کنیم افزایش سه برابری هزینه های جاری دولت 
و رکود بی سابقه در کشور چگونه می تواند موفقیت دولت محسوب شود.

0916---3906
* مردم منتظرند ببینند تکلیف پرونده کشتار 500 نفر از حجاج ایرانی در 
منا و مسجدالحرام چه شد و به کجا انجامید؟ دولت چه پاسخی دارد بدهد؟
0918---8631

* آقای رئیس جمهور اگر به همین مقدار که پیگیر مطالبات آل سعود در 
موضوع حمله به سفارت عربستان هستند. به موضوع کشته شدن 500 نفر 
از حجاج ایرانی در منا و مسجدالحرام اهمیت و حساسیت نشان می دادند 

در سیاست خارجی خیلی جلو بودیم و دست برتر را داشتیم.
0912---3917

* جناب آقای روحانی! خاطرتان هســت که با قاطعیت مژده گشایش ها 
را دادید جناب آقای ظریف خاطرتان هســت که با قاطعیت گفتید تمام 
تحریم ها یک جا برداشته می شود. جناب آقای عراقچی خاطرتان هست که 
برای نمایش سوئیفت خبرنگاران را به بانک مرکزی بردید؟ آقای صالحی 
صاحب قســم های جلاله خاطرتان هست که چه نمایشی در مجلس اجرا 
کردید؟ آیا نعره های امروز شــیطان بزرگ را می شنوید؟ آیا باز هم به راه 

اشتباه خود ادامه می دهید؟
نیکنام

* گوجه فرنگی امســال در شهرهای شمالی کشور بسیار بدکیفیت است. 
با چند تن از مقامات مسئول جهاد کشاورزی تماس و پیگیری داشتم اما 

جواب قانع کننده ای ندادند. فقط گفتند امیدواریم مشکل برطرف شود!
0912---7459

* عاشــق کار کشاورزی هستم. حاضر هستم به روستا برگردم اگر دولت 
واقعا معتقد به اقتصاد مقاومتی است و شعار نمی دهد. راه را برای احیای 

کشاورزی و دامپروری باز کند و وام بدهد.
0919---5274

* شما را قسم به این شب های ماه رمضان در مورد موسسه قرض الحسنه 
ثامن الحجج به داد ما مردم برســید، بنده یک زن تنها و بدون سرپرست 
هســتم که خانه ام را فروختم و در موسســه حسابی باز کردم اما امروز با 

بدترین شرایط دست و پنجه نرم می کنم.
021---8324

* چقدر خوب بود آقای رئیس جمهور در کنار درخواســت روشــن شدن 
سرانجام پرونده حمله به سفارت عربستان توسط قوه قضائیه خود ایشان 
هــم به عنوان رئیس دولت برای مــردم توضیح می دادند که برای تعیین 
تکلیف وضعیت پرونده کشــتار 500 زائر خانه خدا در عربســتان بعد از 

گذشت یک سال چه کرده اند؟
0915---2902

کدام مقامات دولتی باید
در ماجرای فیش های نجومی مؤاخذه شوند؟

عزل و برکنــاری مدیران متخلف چهار بانک در ماجرای فیش های 
حقوقی نجومی، این پرسش را پیش می کشد که مسئولان بانک مرکزی و 
وزارتخانه های اقتصاد و رفاه چرا به مسئولیت نظارتی خود عمل نکرده اند.

براساس آخرین خبرها به دنبال برکناری مدیران بیمه مرکزی و بیمه 
ایران و بانک رفاه کارگران، مدیران بانک صادرات و ملت و مهر ایران نیز 
برکنار شده اند و بدین ترتیب تاکنون دو مقام ارشد بیمه و 4 مدیر بانکی 

به اعتبار تخلفات شان عزل شده اند.
در این میان چند سؤال مهم وجود دارد: 

1- آیا این مدیران که در طول سال ها پول های هنگفت و نامشروعی 
را از بیت المال به جیب زده اند، صرفاً باید برکنار شوند یا باید مجازات های 

قانونی برای آنها درنظر گرفته شود؟
2- آیا رئیس بانک مرکزی و وزرای اقتصاد و رفاه نباید درباره کوتاهی 
خود نســبت به این مدیران و نظایر آنها مورد بازخواست و مؤاخذه قرار 

گیرند؟ و آیا سهم آنها قصور یا تقصیر بوده است؟
3- مشخصاً نقش امثال دستیار ارشد رئیس جمهور )حسین فریدون(، 
معــاون اول رئیــس جمهور )جهانگیری( و رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی در سفارش برخی از این مدیران یا ریل گذاری و امضای اجرای 
پرداخت های ویژه برخی مدیران چیست؟ به تعبیر دیگر باید به نقش آمران 

و مسببان، به موازات پیگرد عاملان و مباشران ماجرا رسیدگی شود.
4- آیا برخی حاشیه ســازی ها از سوی مسئولان ارشد دولتی )نظیر 
دروغ بورســیه ها، هیاهو دربــاره رد صلاحیت مینــو خالقی، و برخی 
سخنرانی های تشنج آفرین و اعتراض برانگیز( در غفلت از عملکرد مدیران 
اشرافی که موضوع فیش های حقوقی تنها نوک کوه یخ تخلفات آنهاست؛ 

مؤثر نبوده است.
 3 هزار مدیر اشرافی در سال

معادل یارانه 65 میلیون نفر حقوق می گیرند
3 هزار مدیر دارای فیش های نجومی، ســالانه حداقل به اندازه یک 

ماه یارانه پرداختی به کل مردم در کشور حقوق گرفته اند.
اخیراً عبداله ناصری عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان در 
مصاحبــه با روزنامه وقایع اتفاقیه اعــلام کرد منتقدان دولت به 3 هزار 
فیش حقوقی نجومی دست پیدا کرده اند و به مرور منتشر خواهند کرد.
مدیرانی که تاکنون فیش های حقوقی نجومی آنها منتشر شده از 57 
میلیون و 87 میلیون تا 234 میلیون حقوق در ماه دریافتی داشته اند و 
اینها غیر از رقم های پاداش 500 میلیونی یا 1400 میلیارد تومانی است 
که برخی از همین مدیران در مقاطع مختلف در برخی بانک ها و مراکز 
دولتی دریافت کرده اند؛ رقم های تسهیلات دریافتی با سود ناچیز نیز از 

چند صد میلیون تا میلیاردها تومان را شامل می شود.
حال اگر متوسط دریافتی این مدیران را 75 میلیون در نظر بگیریم، 
رقمــی معادل 225 میلیارد تومان در ماه و 2700 میلیارد تومان را در 
سال شامل می شود و اگر این متوسط 100 میلیون تومان باشد، معادل 
300 میلیارد تومان در ماه و 3600 میلیارد تومان در ســال خواهد بود. 
این در حالی اســت که کل رقم یارانه پرداختی در سال به حدود 60 تا 
65 میلیــون ایرانی معادل 3 هزار و 293 میلیارد تومان اســت. به یک 
معنای دیگر هر یک از این مدیران، معادل یارانه 1300 تا 5200 شهروند 

حقوق گرفته اند.
البته باید گفت ارقام حقوق و پاداش های رســمی دریافتی از سوی 
مدیران اشــرافی، تنها نوک کوه یخ عملکرد مالی این طیف است وگرنه 
اغلب در حوزه مدیریت اشرافی انواعی از رانت ها و فسادها و زد و بندها 
و ارتشــا و اختلاس ها رخ می دهد که رقم حقوق های دریافتی در قیاس 
با این فعالیت های نامشــروع بسیار ناچیز است. به همین دلیل فساد و 
ناکارآمدی ای که مدیریت اشرافی به اقتصاد کشور تحمیل می کند، ریشه 

اصلی رکود و چالش اقتصادی موجود در کشور ارزیابی می شود.
معمای تشکیل صرافی

از سوی منسوبان برخی مقامات دولتی
در حالــی جهانگیری از نقش برخی صرافی ها در ایجاد تلاطم ارزی 
90 و 91، خروج 22 میلیارد دلار ارز و رانت 7 هزار میلیارد تومانی خبر 
داده بود، خبرهای جدید حاکی است، علاوه بر صرافی یکی از نزدیکان 
رئیس جمهور، صرافی دیگری از داماد و دختر صفدر حسینی در همان 

ایام تأسیس شد.
به گزارش تســنیم، در ســال 90 همزمان با تشدید زمزمه ها مبنی 

بر محدود شــدن درآمدهای نفتی، افزایش نرخ ارز حالتی شتابان به خود 
گرفت. نرخ غیررسمی ارز در پایان سال 89 معادل 10337 ریال بود، اما 
در پایان اســفند ســال 90، بهای ارز در بازار آزاد ایران به میزان 18926 
ریال تعیین شــد. شوک ارزی ســال 90 در سال 91 نیز ادامه یافت و در 
تابستان 91 نرخ ارز از حدود 18000 ریال در تیر ماه، به حوالی 23000 
ریال در پایان شــهریور 91 رســید. افزایش ناگهانی بعدی در نرخ ارز، در 
مهر ماه سال 91 رخ داد. در این ماه نرخ ارز با تقریباً 9000 ریال افزایش، 
به رقم 31820 ریال رسید، این افزایش همچنان در سال 91 ادامه داشت 

و نرخ دلار تا مرز 3500 تومان هم افزایش یافت.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در سخنرانی های متعددی 
در ســال های اخیر از نقش آفرینی صرافی ها در ایجاد تلاطم ارزی گفته و 
خبر داده بود که در همان ایام 22 میلیارد دلار ارز توسط برخی صرافی ها 
از کشور خارج شده و رانت 7000 میلیارد تومانی هم برای برخی صرافی ها 

ایجاد شد.
پیش از این خبرهایی منتشــر شــده بود که حسین فریدون در ایام 
تشدید تحریم ها و افزایش نرخ ارز همراه با شرکای خود یعنی علی صدقی، 
علی اسدیان و مانی مهاجان اقدام به ایجاد صرافی کرد. صرافی »صدقی و 

شرکاء« که اتفاقاً فاقد مجوز از بانک مرکزی بوده است!
دولتمــردان فعلی معتقدند در آن زمان نقش صرافان و محتکران ارز 

)کاسبان تحریم( در افزایش نرخ ارز کمتر از نقش تحریم ها نبود.
این در حالی است که به تازگی اسنادی منتشر شده که نشان می دهد، 
نزدیکان دیگری از این دولت هم در همان ایام اقدام به تأســیس صرافی 

کردند تا شاید از سود سرشار رشد 3 برابری دلار بی نصیب نباشند.
آگهی منتشره در روزنامه رسمی کشور به چاپ رسیده نشان می دهد، 
شرکت صرافی سیده فاطمه حسینی )دختر صفدر حسینی( و همسرش 
)هانی میرمحمدعلی( در اوج بحران ارزی سال 90 تأسیس شده است که 

سیده فاطمه حسینی رئیس هیئت مدیره این صرافی بوده است.
راز تذکر سال 93 رهبر انقلاب
به بانیان همایش مبارزه با فساد

»آیا کسی به خاطر فسادهای اخیر با حسین فریدون برخورد می کند؟« 
رجانیوز با طرح این پرسش خاطرنشان کرد: رئیس سازمان بازرسی کشور 
از نقش و اصرار حسین فریدون، برادر حسن روحانی برای تصدی گری علی 
صدقی برای ریاست بانک رفاه سخن گفته است و اینکه علیرغم آگاهی از 
وجود پرونده سنگین اقتصادی با اصرار و رانت حسین فریدون به ریاست 
بانک رفاه می رســد. این روزها علی صدقی بخاطر فیش حقوقی معروفش 
برای همگان شناخته شده است. همچنین صفدر حسینی نیز با دلیلی مشابه 
معرف حضور همگان شــده است و کسی هم منکر دوستی اش با اسحاق 
جهانگیری )که از وی با عنوان »دوســت خوبم« یاد می کند و عکس های 

کوهنوردی مشترکشان را منتشر می کند( نیست.
رجانیوز می افزاید: در هفدهم آذر 93 همایش ملی ارتقای سلامت اداری 
و مبارزه با فساد برگزار شد که از قضا آقای جهانگیری و حسین فریدون هم 
در پشت میز برگزار کنندگان این مراسم نشسته بودند. از جمله سخنان 
گفته شــده در آن مراسم می توان به این جمله رئیس جمهور اشاره کرد 
که گفته بود »زیر میزی ها تبدیل به رومیزی شده« و از همگان خواسته 
بود تا با فساد و منشأ پیدایش فساد مبارزه کنند و همین جمله هم فردای 

آن روز به تیتر روزنامه آفتاب تبدیل شد.
برای همایش مذکور، آقای جهانگیری از رهبر انقلاب تقاضای پیامی 
می کنند. این روزها مرور مجدد این پیام رهبر انقلاب بســیار لازم است: 
»بســم الله الرحمن الرحیم... نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فســاد را 
تحسین می کنم، لکن این سمینار و امثال آن بناست چه معجزه ای بکند؟ 
مگر وضعیت برای شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط 
مناســب و امیدبخشــی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین 
مســئولان امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساســی انجام نمی گیرد که 
نتیجه را همه بطور ملموس مشاهده کنند. توقع من از آقایان محترم این 
اســت که چه با ســمینار و چه بدون آن، تصمیمات قاطع و عملی بدون 

هرگونه ملاحظه ای بگیرند و اجرا کنند. موفق باشید«.
امروز همه منتظر اقدام قاطع و عملی و بدون ملاحظه از سوی رئیس 

جمهور برای مبارزه با فسادند و در ابتدا، اقدام لازم برای کسانی که پشت 
آن میز نشستند و برخلاف شعار پشت سرشان عمل کردند... حتی اگر 

برادر رئیس جمهور باشد.
چرخ زندگی مردم باید بچرخد

... اما چه قدر عجله دارید؟!
ســخنگوی دولت اصلاحات نسبت به عملی نشدن شعارهای اقتصادی 

دولت و تأثیر آن بر افتادن اصلاح طلبان از چشم مردم ابراز نگرانی کرد.
عبداله رمضان زاده در جمع انجمن »وفاق و توسعه دانشجویان دانشگاه 
شــیراز« گفت: روحانی در ابتدای روی کارآمدن دولت یازدهم گفت »باید 
چرخ زندگی مــردم بچرخد« اما چرخیدن چرخ زندگی مردم نیازمند مهیا 

بودن شرایط خاص در داخل و خارج از کشور است.
وی ادامه داد: کم تحملی و اصرار به تحقق اهداف اصلاح طلبانه در یک 
دوره زمانی کوتاه نتیجه ای جزء ایجاد ناملایمات و بروز رفتارهای پرتنش به 

دنبال نخواهد داشت.
سخنگوی دولت اصلاحات ترمیم دولت برای تحقق برنامه های روحانی 
را ضروری دانســت و افزود: حقیقت این است که برخی افراد دولت با دولت 
همراه و همدل نیســتند از این رو روحانی برای تحقق برنامه ها و جذب آراء 

عمومی در انتخابات سال 96، باید کابینه را ترمیم کند.
وی همچنیــن گفت: نبایــد از نتایج انتخابات مجلس ناامید باشــیم. 
رمضــان زاده می گویــد در جریان انتخابات کمیســیون های مجلس برخی 

دوستان نادوستی کردند.
در این نشست، ابراهیم امینی نماینده مجلس ششم نیز با انتقاد از عملکرد 
برخی نمایندگان که با اســتفاده از اقبال عمومی مردم به لیست امید موفق 
به حضور در مجلس شــدند اما در میانه راه اخلاق سیاسی را رعایت نکردند 
افزود: دوستان در مجلس نتوانستند سهم شان را از این پیروزی بزرگ بگیرند.

وی در بخش دیگــری از صحبت هایش با انتقاد از تیم اقتصادی دولت 
یازدهــم بر لزوم تجدید نظر روحانی در این تیم تأکید کرد و گفت: نباید به 

هیچ قیمت اجازه داد که مردم از عملکرد دولت دلسرد شوند.
امینی با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت توانایی لازم را برای تحقق اهداف 
روحانی ندارد افزود: اگر مردم از عملکرد اقتصادی دولت دلسرد شوند راضی 

کردن آنها برای رأی کار سختی است.
یادآور می شود رمضان زاده اخیراً در مصاحبه با روزنامه اعتماد تصریح کرده 
بود: اولویت مردم رسیدگی به مسائل معیشتی است اما تیم دولت نتوانسته 
به این اولویت رســیدگی کند. مشکل عمده ای که روحانی در این 3 سال با 
آن دست به گریبان بوده نداشتن سابقه در کارهای اجرایی است و به همین 
خاطر از نیروهای اجرایی و با تجربه کشور شناخت کمتری داشت و به خاطر 
همین نقطه ضعف است که بعضی از برنامه هایش هنوز به نتیجه نرسیده است.

صادرات نفت ایران به اروپا
20 درصد کاهش یافت

5 ماه پس از برجام، صادرات نفت ایران به اروپا کاهش یافت.
به گزارش شــبکه خبری بلومبرگ، پنج ماه پــس از پایان تحریم های 
هسته ای ایران روند افزایش شتابان تولید و صادرات نفت ایران با چالش روبرو 
شده و صادرات نفت ایران به اروپا به 285 هزار بشکه در روز کاهش یافته است.
بلومبرگ می نویســد: طبق برخی گزارش ها، صادرات نفت ایران که در 
ماه  های آوریل )فروردین - اردیبهشت( و مه )اردیبهشت - خرداد( از مرز دو 
میلیون بشکه در روز فراتر رفته بود، در سه هفته نخست ماه ژوئن )خرداد-تیر( 
20 درصد کاهش یافت. یکی از اولویت های ایران پس از پایان تحریم ها، پس 

گرفتن سهم خود از بازارهای نفتی اروپا بود.
پیش از آغاز محدودیت صادرات نفت ایران به اروپا در سال 2012 میلادی، 
ایران به کشورهای این قاره به ویژه ایتالیا، اسپانیا، و یونان، روزانه 600 هزار 

بشکه نفت صادر می کرد.
ایران در ماه مه امسال بیش از نیمی از سهم گذشته خود را از بازار نفت 
اروپا پس گرفت و روزانه 350 هزار بشکه نفت به این قاره صادر کرد، به گونه ای 
که احتمال بازگشت شتابان این رقم به سطح پیش از تحریم ها شدت گرفت.
با این همه، در سه هفته نخست ماه ژوئن، صادرات نفت ایران به اروپا به 

285 هزار بشکه در روز کاهش یافت.
بلومبرگ نوشــت: اگر ایــران نتواند در روزهای باقیمانــده از ماه ژوئن 
صــادرات نفت خود را افزایش دهد، روند افزایشــی تولید نفت این کشــور 
متوقف می شود و ممکن است عرضه نفت آن در نیمه دوم امسال، از برآورد 

کارشناسان کمتر باشد.
این مســئله بازگشــت تــوازن به عرضــه و تقاضای نفــت را که برای 

تولیدکنندگان دیگر بسیار مطلوب است، شتاب می بخشد.

دعای روز بیست و ششم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْ سَعْيِي فِيهِ مَشْكُورا وَ ذَنبِْي فِيهِ مَغْفُورا 

وَ عَمَــيِ فِيــهِ مَقْبُولا وَ عَيْبِي فِيهِ مَسْــتُورا ياَ أَسْــمَعَ 

امِعِيَن السَّ

»خدایــا! امروز کوششــم را پــاداش ده و گناهانم را 
بیامرز و عملم را بپذیر و عیبم را بپوشــان. ای شنواترین 

شنوندگان!«

فرمانــده عملیات نیروی 
دریایی آمریکا گفت: شناورهای 
داشتند  فرار  قصد  آمریکایی 
ولی دو شناور بزرگ سپاه که 
دید  معرض  در  سلاح هایشان 
مانع  فیزیکی  صورت  به  بود، 

این کار شدند.
فرمانده  ریچاردسون«  »جان 
عملیــات نیروی دریایــی آمریکا 
در میان خبرنگاران حاضر شــد 
و آخرین یافته هــای پنتاگون در 
تفنگدار  بازداشــت 10  خصوص 
تحت امرش توسط مرزبانان ایرانی 

را توضیح داد.
ریچاردسون گفت که دو شناور 
آمریکایــی پس از خراب شــدن 
موتور یکی از شناورها در آب های 
سرزمینی ایران، تلاش می کنند با 
نیروهای ایرانی تماس بگیرند و آنها 

را از موضوع باخبر کنند.
وی ادامــه داد: پس از تعمیر 
موتور، شناورهای آمریکایی قصد 
فرار داشتند ولی دو شناور بزرگ 
سپاه که  سلاح هایشان در معرض 
دیــد بود، به صورت فیزیکی مانع 

این کار شدند.
به گــزارش فــارس، فرمانده 

آمریکایی گفت که نیروهای حاضر 
در این دو شناور قواعد درگیری را 
رعایت نکرده اند و بررسی ها نشان 
داده که قواعــد درگیری موجود 
برای سپری کردن شرایط مشابه 
کافی اســت و قصور از نیروهای 

آمریکایی بوده است.
وی در ادامــه به نحوه رفتار 
هنگام  در  آمریکایــی  نیروهای 
دستگیری اشاره کرد و گفت که 
آنها با گفته هایشــان، به آمریکا 
ضرر رسانده و  گفتارشان نمایش 
عدم وفاداری به کشورشان بوده 

است.
ریچاردســون تأییــد کرد که 
این نیروها با تعامل وزارتخانه های 
خارجه ایران و آمریکا آزاد شده اند 
و در ایــن ماجــرا هیــچ ارتباط 
مستقیمی میان پنتاگون و نظامیان 

ایران برقرار نشده است.
ژنرال آمریکایی در طی خواندن 
گزارش، چندین نوبت از یک لفظ 
مجعول برای اشــاره به نام خلیج 
 فارس استفاده کرد و حتی در پاسخ 
به خبرنگارانی که نام درست این 
آبراهه را بر زبان جاری می ساختند، 

بر واژه سازی خود تأکید داشت.

ماه سال  اردیبهشــت  اواسط 
نجومی  بود کــه فیش های  جاری 
برخی از مدیران دستگاه های دولتی 
رسانه ای شد و به دنبال آن رئیس 
کل بیمه مرکزی نخستین قربانی این 
افشا گری ها لقب گرفت و از سمتش 
استعفا کرد.  پس از استعفای محمد 
امین، رئیس کل بیمه مرکزی، پرونده 
فاز  وارد  نجومی  فیش های حقوقی 
جدید شد تا جایی که در هفته های 
گذشته به دلیل افشای فیش حقوقی 
علی صدقی مدیرعامل بانک رفاه و 
همچنین افشاگری بی سابقه رئیس 
ســازمان بازرســی کل کشور در 
خصوص نحــوه فعالیت وی در این 
بانک، صدقی نیــز دومین قربانی 
این افشاگری ها شد و هفته گذشته 

عزل گردید.
پس لرزه های افشای 

فیش های نجومی
پافشاری رسانه های منتقد فیش های 
حقوقی نجومی، علیرغم هیاهو و فرافکنی 
رسانه های اصلاح طلب نتیجه داد چنانکه 
پس از عزل مدیرعامل بانک رفاه بررسی 
نهادهای نظارتی در خصوص حقوق های 
دریافتی مدیران دولتی ادامه داشــت تا 
زمانی که نوبت به بانک صادرات و چند 
بانک دیگر هم رسید، به طوری که برخی 
از منابع از دریافت بالای اسماعیل للگانی 
به عنوان مدیرعامل بانک صادرات خبر 
دادند و حتی رقم هایی بیش از ماهانه 50 
میلیون تومان نیز در برخی از رسانه ها 
منتشــر شــد. پس از عزل مدیرعامل 
بانک صادرات ایران بــه دلیل دریافت 
این  حقوق های نجومی، روابط عمومی 
بانک متن اســتعفای وی را منتشر کرد 
که نشــان دهد وی از سمت خود پیش 

از عزل استعفا کرده است.
 پــس از بانک صــادرات موضوع 
خداحافظــی مدیرعامل بانک ملت نیز 
جدی شد، به طوری که برخی از رسانه ها 
اعلام کردند جلســه هیئت مدیره بانک 
ملت برای تغییــر مدیرعامل این بانک 
تشکیل شد و اعضای هیئت مدیره رأی 
به عزل »رســتگار« دادند. بدین ترتیب 
رستگار سرخه ای از مدیریت بانک ملت 
عزل شد و جای وی اخلاقی از بانک سپه، 
مدیریت این  بانــک را برعهده خواهد 
گرفت. گفتنی است طی روزهای گذشته 
انتشار فیش حقوقی وی که نشان می داد 
ماهانه 37 میلیون تومان دریافتی داشته 

و ماجــرای کمک 50 میلیاردی وی به 
یکی از نزدیکان رئیس جمهور نقل محافل 

خبری شده بود.
پس از تغییر رستگار از بانک ملت، 
ســیامک دولتی نیز که مدیریت عامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران را برعهده 
داشت از سمت خود استعفا داد و مرتضی 
اکبری عضو هیئت مدیره بانک توسعه 
صادرات بــه عنــوان مدیرعامل بانک 

قرض الحسنه مهر ایران منسوب شد.
امروز تکلیف مدیر صندوق 
توسعه ملی روشن می شود

پس از انتشــار فیش های حقوقی 
برخی مدیران دولتی که منجر به عزل 
و یا استعفای آنها در یکسال پایانی کار 
دولت یازدهم شــد، گمانه زنی ها برای 
تغییر در مدیریت صندوق توسعه ملی 
که در خبرها آمده بود، مدیر عامل این 
صندوق نیز از دریافت حقوق های نجومی 

بدون بهره نمانده است، بالا گرفت. 
بنابراین باید گفت صفدر حسینی 
رئیس صندوق توســعه ملــی از دیگر 
مدیرانی است که انتشار فیش حقوقی 
وی ســر و صداهای زیــادی به پا کرده 
اســت، چرا که این اسناد نشان می داد 
که رئیس این صندوق حدود 57 میلیون 
حقوق دریافت کرده و 300 میلیون وام 

قرض الحسنه گرفته است.
پس از انتشار این اسناد و حواشی 
بسیار زیادی که برای دولت به وجود آمد، 
براساس آخرین اخباری که رسیده ظاهرا 
جایگزین وی مشخص شده اما قرار است 
بر ســر این موضوع در جلسه روز شنبه 
هیئت امنای صندوق توسعه ملی تصمیم 
گیــری نهایی صورت بگیــرد.  اعضای 
هیئت امنای صندوق توســعه ملی در 
حالی برای تشکیل جلسه به دفتر رئیس 
جمهور فراخوانده شــدند که بررسی و 
تصمیم گیــری در مورد اعضای هیئت 
عامل از محورهای اصلی دستور کار این 

جلسه است.
این درحالی است که قاسم حسینی 
قائــم مقام صنــدوق توســعه ملی در 
گفتگویی با یکی از رسانه ها گفته است: 
قرار نیست کســی در صندوق توسعه 
ملی تغییر کند و بعد از گفتن این جمله 
گوشــی تلفن را با عصبانیت قطع کرده 
است؛ تا با این رفتار ابهامات در این زمینه 

بیشتر شود.
گفتنــی اســت قائم مقــام صفدر 
حســینی خودش از کســانی است که 

گزارش خبری کیهان

سونامی حقوق های نجومی
 3 مدیر بانکی را بركنار كرد

مدیرمسئول و سردبیر  متعهد و انقلابی روزنامه کیهان انگلیسی 
پس از نیم قرن فعالیت روزنامه نگاری در 85 سالگی درگذشت. 

حمید نجفی که طی سه ماه گذشته از بیماری سرطان کلیه رنج می برد، 
صبح دیروز در سن 85 سالگی دار فانی را وداع گفته است.

وی دارای مــدرک فوق تخصص ژورنالیســم انگلیســی و متخصص 
امور تبلیغات بازرگانی بود و در دو دهه اخیر مســئولیت روزنامه کیهان 

اینترنشنال را بر عهده داشت.
وی همچنین سال ها به عنوان استاد زبان انگلیسی در دانشگاه نیروی 
هوایی مشــغول به فعالیت بود و از مدیران اســبق سازمان صنایع ملی 

محسوب می شد.
پیکر این روزنامه نگار پیشکسوت و با سابقه امروز شنبه )12 تیر( در 

بهشت زهرا )س( به خاک سپرده می شود.

مدیرمسئول متعهد و انقلابی
كیهان اینترنشنال )كیهان انگلیسی(

 دار فانی را وداع گفت

فیش حقوقی چند ده میلیونی داشــته 
و یک وام کلان صد میلیونی از صندوق 
توسعه ملی گرفته اســت. باید دید در 
جلسه روز شــنبه اعضای هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی چه اتفاقی می افتد 
و در نهایت فیش حقوقی نجومی، قربانی 
جدیدی را در این باره در صندوق توسعه 

ملی خواهد گرفت یا خیر؟
در همین راستا، اسحاق جهانگیری 
معــاون اول رئیس جمهور در مراســم 
افطاری اعضای هیئت دولت با اشــاره 
به موضوع پرداخت های بالای حقوق به 
برخی از مدیران گفته بود: دولت به هیچ 
وجه نسبت به این موضوع کوتاه نخواهد 
آمد و در این راستا از دیوان محاسبات، 
سازمان بازرسی و دستگاه های اجرایی 
میزان دریافتی مدیران ارشــد را برای 
بررسی خواسته ایم و پول های اضافی باید 
به خزانه بازگردد و افرادی که این کار را 

کردند برکنار خواهند شوند.
برای  اسحاق جهانگیری  همچنین 
برقراری انضباط مالی و ایجاد شفافیت 
بیشــتر بخشــنامه ممنوعیت انتخاب 
مدیران ستادی ســازمان یا شرکت به 
عنوان عضو هیئت مدیره شــرکت ها و 

واحدهای خارج از کشور را ابلاغ کرد.
جلسه روز شنبه اعضای هیئت امنای 
صندوق توسعه ملی نشان خواهد داد که 
آیا سخنان معاون اول رئیس جمهور و 
تاکیــد روحانی بر عزل مدیران متخلف 
دریافت کننــده حقوق هــای نجومی با 
برکناری صفدر حســینی رنگ واقعیت 
به خود می گیرد یا نه؟ ضمن آنکه بنا به 

اظهارات رئیس سازمان بررسی کشور، در 
برخی انتصابها که حقوق های غیرمتعارف 
و کلان داشته اند رد پای حسین فریدون، 

برادر رئیس جمهور دیده می شود. 
مردم حق دارند
 رنجیده شوند

آیت الله خاتمی، دیروز در خطبه های 
نماز جمعه تهران با اشاره به حقوق های 
نجومــی برخی مدیــران گفت: »همه 
ذهن ها در روزهــای اخیر متوجه قصه 
حقوق های نجومی اســت و مقام معظم 
رهبری نیز نسبت به این موضوع تذکر 
داده اند. حقوق های نجومی با روح عدل 
علی)ع( بیگانه است و مردم حق دارند 
البته اولین مشــکل  رنجیده باشــند، 
حکومت امیرالمؤمنین نیز همین موضوع 
بود. حکومت های پیش از امام علی)ع( 
آن قدر به افراد از بیت المال بخشیدند که 
پس از مرگشــان طلاهای آنها را با تبر 
تقسیم می کردند. به طوری که در خطبه 
پانزده نهج البلاغه امام علی)ع( فرمودند؛ 
این پول های ناحق از حلقوم آنهایی که 
دریافت کردند، بیرون کشیده می شود.«
امام جمعه موقــت تهران در ادامه 
گفت: »البته ایــن حقوق ها را باید یک 
اســتثنا ببینیم، زیرا این مســئله یک 
قاعده در نظام مدیریت کشــور نیست 
و نباید مدیران لایق ما نیز زیر ســوال 
بروند. مقابله با این مسئله باید زیربنایی 
باشد، اینکه چند مدیر عزل شوند، جواب 
نمی دهد، بلکــه دولت و مجلس باید با 
همــکاری یکدیگر منافذ ورودی چنین 

مسائلی را ببندند.«

پنتاگون:

قایق های سپاه
مانع فرار شناورهای آمریکایی شدند

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شــدیم همکارمان خانم فریده شــریفی در غم 
ازدست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای 
آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گفت: چه خبر؟
گفتم: سخنگوی فراکسیون امید در مجلس گفته است 
از ابزار تذکر و سؤال و تحقیق و تفحص درباره حقوق های 

نجومی استفاده می کنیم.
گفت: بعد از چند هفته که از ماجرا می گذرد تازه فراکسیون 

امید از خواب بیدار شده و دراین باره موضع گرفته است؟!
گفتم: خب! برای اینکه صاحبان حقوق های نجومی از 

خودشان هستند.
گفت: ولی یک طوری حــرف می زنند که انگار نه انگار این 
ماجرای زشــت، دست درازی آشکار به حق ملت و سوءاستفاده 

از بیت المال است!
گفتم: چه عرض کنم؟! به یارو گفتند، متوجه شــدی 
دیشب زلزله اومد؟ گفت؛ نه!  متاسفانه، من روم اون طرف 

بود!
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